
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 838 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«Об утверждении коэффициентов 
муниципальной поддержки 
при сдаче в аренду 
нежилых помещений 
и о внесении изменений и дополнений 
в порядок сдачи в аренду 
и передачи в безвозмездное пользование 
муниципального недвижимого имущества 
города Иванова» 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 5 части 1, пунктом 18 части 2 статьи 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1035  
«Об утверждении коэффициентов муниципальной поддержки при сдаче в аренду 
нежилых помещений и о внесении изменений и дополнений в порядок сдачи  
в аренду и передачи в безвозмездное пользование муниципального недвижимого 
имущества города Иванова» (в редакции решений Ивановской городской Думы  
от 30.09.2009 № 1138, от 29.09.2010 № 101, от 25.05.2011 № 242, от 24.10.2011  
№ 294, от 29.02.2012 № 362, от 28.03.2012 № 376, от 22.05.2012 № 420,  
от 26.09.2012 № 459) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Установить, что при оказании имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  
в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», 
утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 24.10.2013  
№ 2321, путем передачи нежилых помещений, свободных от прав третьих лиц,  
на аукционной основе, начальная цена аукциона определяется с учетом 
коэффициентов муниципальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего 
решения.». 

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 
«3. Установить, что арендная плата при передаче в почасовую аренду 

муниципальных нежилых помещений определяется на основании отчета 



 2 

независимого оценщика и является начальной при проведении аукционов на право 
заключения договоров почасовой аренды.». 

1.3. В приложении к решению «Коэффициенты муниципальной поддержки при 
сдаче в аренду нежилых помещений»: 

1.3.1. Строку: 

Бытовое обслуживание при осуществлении деятельности по 
приоритетным направлениям, предусмотренным муниципальной 
целевой программой развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 
 

0,3 

 
изложить в следующей редакции: 

Оказание бытовых услуг населению при осуществлении деятельности 
по приоритетным направлениям, предусмотренным порядком 
предоставления и расходования средств бюджета и оказания 
имущественной поддержки в рамках реализации муниципальной 
программы города Иванова 

 
 

0,3 

 
1.3.2. Строку: 

Дизайнерские швейные ателье, студии, осуществляющие 
одновременно в комплексе следующие виды услуг: индивидуальное 
моделирование и пошив одежды, создание коллекций моделей 
одежды, пошив костюмов для творческих коллективов 

 
 

0,3 

исключить. 
 
1.3.3. Дополнить строкой следующего содержания: 

Образовательные учреждения среднего профессионального 
образования 

0,3 

 
2. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы  

от 22.05.2012 № 420 «О внесении дополнения в приложение к решению Ивановской 
городской Думы «Об утверждении коэффициентов муниципальной поддержки при 
сдаче в аренду нежилых помещений и о внесении изменений и дополнений  
в порядок сдачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование муниципального 
недвижимого имущества города Иванова». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. Положение пункта 1.3.3 распространяет свое действие  
на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=13D6D503408EB374BD1B6668C8578A35D583FD19931CE36632E84AAFB3EF5F02EA2D48E12417v1Z7I
consultantplus://offline/ref=EB5E453A86DDE1ED329B6BB283E8FDE70D8F0B2F5CAB3A3C5D4A4E9DAB3D5A1282324267A51D05957D2A39D67EK
consultantplus://offline/ref=C83347403E89CD978355E5866665EEED052C6A77EF5EE77F8E68BA44A03E7DE6U006K

